
 

 

 

Governo do Estado do Pará 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social  

Polícia Científica do Pará 

 

Av. Mangueirão , s/nº, Mangueirão – CEP: 66.640-480 – Belém – PA – Fone: (91) 4009-6000 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PAE nº  2023/157519 - Pregão Eletrônico nº 016/2023 - PCEPA 

  A Pregoeira Oficial designada pela Portaria nº 143/2022 de 19/05/2022 – 

GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 

10.520/2002), e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 

Pregão Eletrônico nº 016/2023 – PCEPA, que tem como objeto a Aquisição de material 

descartável (copo), para atender as necessidades da Polícia Científica do Pará – 

PCEPA, tanto a Sede como as Unidades Regionais (UR) e os Núcleos Avançados (NA), 

RESOLVE: 

I - ADJUDICAR os itens deste certame para as seguintes empresas: 

 

 

 
 

LIDIANE NASCIMENTO GOMES 
Pregoeira Oficial 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EMPRESAS/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL 

A. P. C. BONA SOCIEDADE 
UNIPESSOAL LTDA 

(CNPJ nº 40.147.595/0001-27) 

 
01 

R$ 17.200,00 (dezessete mil e 
duzentos reais) 

COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA  
(CNPJ nº 24.049.957/0001-90) 

 
02 

R$ 318,00 (trezentos e dezoito reais) 



 

 

 

Governo do Estado do Pará 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social  

Polícia Científica do Pará 

 

Av. Mangueirão , s/nº, Mangueirão – CEP: 66.640-480 – Belém – PA – Fone: (91) 4009-6000 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PAE nº 2023/157519 – Pregão Eletrônico nº 016/2023 - PCEPA 

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais 

e considerando os fatos corroborados nos autos (PAE nº 2023/157519), bem como as 

disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº 016/2023  – PCEPA, que tem como objeto a 

Aquisição de material descartável (copo), para atender as necessidades da Polícia 

Científica do Pará – PCEPA, tanto a Sede como as Unidades Regionais (UR) e os Núcleos 

Avançados (NA), RESOLVE: 

I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial, o referido objeto do Pregão Eletrônico, 

por “Menor Preço por item”, no qual foi consagrada as seguintes vencedoras: 

 

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos procedimentos necessários 

para a elaboração do instrumento contratual nos termos do edital desta licitação; 

III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a designação de fiscal de 

contrato; 

IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que interessarem para vistas 

junto à Comissão Permanente de Licitação desta Polícia Científica do Pará. 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. 

Belém, PA, ___ de _________ de 2023. 

 

 

CELSO DA SILVA MASCARENHAS 
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará 

EMPRESAS/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL 

A. P. C. BONA SOCIEDADE 
UNIPESSOAL LTDA 

(CNPJ nº 40.147.595/0001-27) 

 
01 

R$ 17.200,00 (dezessete mil e 
duzentos reais) 

COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA  
(CNPJ nº 24.049.957/0001-90) 

 
02 

R$ 318,00 (trezentos e dezoito reais) 


